
Ano 3 | Nº 974ditais SÁBADO E DOMINGO, 2 E 3 DE MARÇO DE 2019
Correio do CidadãoE

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2017/2020 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 162/2017 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2017 

 
EXTRATO DO 2º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 292/2017 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR 

CONTRATADO: ADILSO CARDOSO & CARDOSO LTDA - ME. 
CNPJ/MF: 11.562.926/0001-97 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL 
EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL PARA CONCLUSÃO CONSTRUÇÃO DE UMA 
QUADRA ESCOLAR POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIOS NA ESCOLA 
MUNICIPAL CARLOS GONÇALVES SIQUEIRA NO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, 
CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAC 206901/2013, A SER EXECUTADA DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO 
MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS ANEXOS AO EDITAL. 

O prazo de vigência do contrato administrativo nº 292/2017 da Tomada de 
Preços nº 013/20167, fica prorrogado por mais 153 (cento e cinquenta e três) dias, a partir 
do vencimento do contrato, iniciando-se dia 01/04/2019 e encerrando-se dia 31/07/2019, nos 
termos das cláusulas constantes daquele contrato.  

Palmital,284 de Fevereiro de 2019. 

 

 _______________________________________ 
VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2017/2020 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 107/2016 

CONCORRÊNCIA Nº 004/2016 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR 

CONTRATADO: PELLEGRINI ENGENHARIA LTDA - ME 
CNPJ/MF: 02.197.924/0001-55 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSTRUÇÃO CIVIL EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL PARA CONSTRUÇÃO 
DE UMA CRECHE NO RESIDENCIAL MERON MATCHULA (CRECHE/PRÉ-ESCOLA- 
11957-PAC 2 – CRECHE/PRÉ-ESCOLA 001), CONFORME TERMO DE COMPROMISSO 
PAC2 05388/2013, COM RECURSOS DO FNDE (FUNDO NACIONAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO). A SER EXECUTADA DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO E 
PROJETOS ANEXO AO EDITAL. 

 CLÁUSULA PRIMEIRA – VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato 
administrativo nº 107/2016 do Concorrência nº 004/2016, fica prorrogado por mais 153 
(Cento e cinquenta e três) dias, a partir do vencimento do contrato iniciando-se dia 
01/04/2019 e encerrando-se em 31/07/2019. 

Palmital, 28 de Fevereiro de 2019. 

 

 _______________________________________ 
VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2019/2020 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

  

ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 009//2019, elaborado pela Modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 005/2019 que tem por objeto " AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA NOVA 
0(ZERO) KM, NO MINIMO ANO 2019/2019.  150 CC PARTIDA ELETRICA, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, EM 
ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL”, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, “MENOR PREÇO POR ITEM ”, 
conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer 
Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes: 

LOBO MOTOS LTDA-CNPJ-04.137.242/0001-82 
 
ITEM: 01 no valor global de R$ 9.850,00 (Nove mil, oitocentos e cinquenta reais), com a 

proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão 

compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. 

 
 

Dê-se a publicação devida. 
 
 

Município de Palmital-PR, 01 de Março de 2019. 

 

 

NOEMI DE LIMA MOREIRA 
Pregoeiro 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº 008/2019 

Procedimento Licitatório nº 019/2019 
 
O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as 
seguintes especificações: 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA PARA DE ALVENARIA, CAPINTARIA. ELETRICA PREDIAL, 
HIDRÁULICA PREDIAL EM PREDIOS PUBLICOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE 
PALMITAL. 

DATA DE ABERTURA: 14 de Março de 2019 às 14:00 horas 

PROTOCOLO: 14 de Março de 2019 as 13:30 Horas  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote. 

 VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 125.520,00 (Cento e vinte e cinco mil, quinhentos e vinte 
reais). 

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.gov.br, 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua 
Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à 
sexta-feira, no horário de expediente. 

        Palmital-PR, 26 de Fevereiro de 2019. 

 
VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal  

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2017/2020 

CNPJ-75.680.025/0001-82 

D E C R E T O Nº 014/2019 

 

DISPÕE SOBRE A ANULAÇÃO DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 
008/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 
004/2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Palmital (PR), no exercício das suas atribuições 
legais, considerando o disposto na Lei Orgânica do Município, bem como na Lei 8666/93 e 
Súmula 473 e; 

CONSIDERANDO que o Procedimento Licitatório nº 008/2019, modalidade 
Pregão Presencial sob o nº 004/2019, tem como objeto a “aquisição de Óleos 
Lubrificantes; 

CONSIDERANDO que após o lançamento do edital retromencionado 
constataram-se irregularidades nas exigências editalícias;  

CONSIDERANDO a necessidade de ampliação da competitividade; 

CONSIDERANDO que a Procuradoria Jurídica opinou pela possibilidade e 
anulação da licitação n. 004/2019, conforme Parecer Jurídico nº 052/2019; 

CONSIDERANDO os princípios norteadores da Administração Pública, 
previstos no art. 37, da CF, quais sejam, Legalidade, Impessoalidade, Moralidade, 
Publicidade e Eficiência; 

CONSIDERANDO que a administração pública tem o poder/dever de rever 
seus atos a qualquer momento, quando constar ilegalidade, nulidade ou até mesmo, mera 
irregularidade, podendo comprometer o processo licitatório; 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2017/2020 

CNPJ-75.680.025/0001-82 

 

RESOLVE DECRETAR: 

Art. 1º. A Anulação do Procedimento Licitatório nº 008/2019, modalidade 
Pregão Presencial nº 004/2019, com fundamento no Art. 49 da Lei 8666/93 e Súmula 473 
do STF. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Palmital(PR), 01 de Março de 2019. 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

Pregão Nº 03/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 07/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2019 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: DUBENA SUPERMERCADOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado com 
endereço à Rua Angelo Vicentin, 580 CASA - CEP: 85270000 - Bairro: Santa Silvia, Palmital/PR, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº18.444.839/0001-84, neste ato representada por seu (sua) 
representante Legal, Senhor (a) SANDRA MARA DUBENA, portador do RG nº 7.419.633-3 
SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 007.124.309-70 denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, HAJA VISTA QUE SERÃO ENTREGUES 
CONFORME CRITERIOS DA LEI MUNICIPAL DE BENEFICIOS EVENTUAIS, PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL-PR.  
 

  DATA DO CONTRATO:  01/03/2019 (primeiro dia de março de 2019) 

 

VIGÊNCIA: 28/02/2020 (vinte e oito dias de fevereiro de 2020).  

 
VALOR TOTAL: R$ 133.500,00 (Cento e Trinta e Três Mil e Quinhentos Reais). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório Nº 009//2019, elaborado pela Modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 005/2019 que tem por objeto " AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA NOVA 
0(ZERO) KM, NO MINIMO ANO 2019/2019.  150 CC PARTIDA ELETRICA, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, EM 
ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL”, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, “MENOR PREÇO POR ITEM ”, 
conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer 
Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes: 

LOBO MOTOS LTDA-CNPJ-04.137.242/0001-82 
 
ITEM: 01 no valor global de R$ 9.850,00 (Nove mil, oitocentos e cinquenta reais), com a 

proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão 

compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. 

 

 
Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei. 

 

Município de Palmital-PR, 01 de Março de 2019. 

 

 ____________________ 
VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

 

ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº8/2019, elaborado pela Modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 03/2017 que tem por objeto “AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, HAJA 
VISTA QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME CRITERIOS DA LEI MUNICIPAL DE 
BENEFICIOS EVENTUAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL-PR.”, pela Proposta 

mais Vantajosa para o Município, Menor Preço Por lote, conforme especificado no Edital e, com 

Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos 

licitantes: 

DUBENA SUPERMERCADOS EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 1 CESTA BÁSICA - COXA E 

SOBRE - COXA DE FRANGO 
(CORTES CONGELADOS E 
NÃO TEMPERADOS): 
ACONDICIONADOS EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA. 
SENDO TOLERADA  A 
VARIAÇÃODE ATÉ 8% NO 
PESO LIQUIDO DO PRODUTO 
DESCONGELADO EM 
RELAÇÃO AO PESO 
CONGELADO. 
 
- FARINHA DE TRIGO 
ESPECIAL: ENRIQUECIDA COM 
FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SEM 
FERMENTO - EMBALAGENS DE 
05 KG, DE PAPEL 
RESISTENTE, COM SOLDA 
REFORÇADA E ÍNTEGRA QUE 
CONTENHAM DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE - 
PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 
MESES DE VALIDADE. 
 
- ARROZ AGULHA TIPO 1, 
POLIDO, CLASSE LONGO: 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 05 
KG. RÓTULO DE ACORDO 
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE 

  UND 1.500,00 89,00 133.500,00 



SÁBADO E DOMINGO
2 e 3 de Março de 2019 - Edição nº 974Editais2 Correio do Cidadão

 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

E COM A ESPECIFICAÇÃO DE 
QUE NÃO PRECISA LAVAR 
NEM ESCOLHER, COM 
VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS 
DE VENCIMENTO. 
 
- AÇUCAR REFINADO BRANCO 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 
05 KG : PRODUTO COM NO 
MÍNIMO 06 MESES DE 
VALIDADE. 
 
- FEIJÃO PRETO TIPO 1, NOVO, 
MAQUINADO, EMBALAGEM 
PLÁSTICA DE 01 KG: RÓTULO 
DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM 
VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS 
DE VENCIMENTO. 
 
- ÓLEO DE SOJA- GARRAFA 
PET CONTENDO 900ML SEM 
AMASSOS, VAZAMENTO E 
COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 
DIAS DE VENCIMENTO. 
 
- SAL REFINADO IODADO, 
EMBALAGEM DE 1KG: COM 
VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS 
DE VENCIMENTO. 
 
- MASSA COM OVOS, 
"PARAFUSO" OU 
"ESPAGUETE": PACOTES DE 
500G CONTENDO 
ESPECIFICAÇÕES NA 
EMBALAGEM REFERENTE ÁS 
INFORMAÇÕES NA 
EMBALAGEM REFERENTE ÁS 
INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS. 
 
- FARINHA DE MILHO 1 KG 
COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 
DIAS DE VENCIMENTO. 
 
- BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL 
BISCOITO SALGADO TIPO 
"CREAM CRACKERS" COM 
EMBALAGEM DUPLA 
PROTEÇÃO OU PROTETORES 
INTERNOS MÍNIMO DE 360 G 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM 

 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS 
DE VENCIMENTO. 
 
- CHÁ MATE TOSTADO COM 
NO MÍNIMO 24G, CONTENDO 
15 (QUINZE) SACHÊS 
ENVELOPADOS 
INDIVIDUALMENTE. SABOR 
CHÁ ERVA MATE TOSTADA. O 
PRAZO DE VALIDADE, QUE 
DEVE ESTAR EXPRESSO 
CLARAMENTE NA 
EMBALAGEM DO PRODUTO, 
DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 
01 (UM) ANO A CONTAR DE 
ENTREGA. 
 
- SABÃO EM BARRA, ASPECTO 
FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, 
GLICERINADO. PACOTE COM 
05 BARRAS DE 200G CADA. 
 
- LEITE EM PÓ INTEGRAL 
INSTANTÂNEO PACOTE 400G: 
EMBALAGENS ÍNTEGRAS, QUE 
CONTENHAM DATA DE 
VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 
60 DIAS. 
 
- CAFÉ TORRADO E MOÍDO, 
TIPO TRADICIONAL, 
EMBALAGEM DE 500 G CADA- 
COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 
DIAS DE VENCIMENTO. 
 
- DOCE DE FRUTAS - 
SABORES: MORANGO, UVA, 
PÊSSEGO, BANANA, MAÇÃ OU 
ABÓBORA. EMBALAGEM: 
POTE PLÁSTICO EM 
POLIETILENO, 
TRANSPARENTE, ATÓXICO, 
ÍNTEGRO, COM TAMPA E 
LACRE DE PROTEÇÃO, 
CONTENDO 400G, COM 
VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS 
DE VENCIMENTO.  

 
TOTAL 

 
R$133.500,00 

 
Sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento 
licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do 
procedimento licitatório. 

 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

 
 
Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e mais vantajosas 

ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do 

procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de R$ 133.500,00 (Cento e Trinta e Três Mil 
e Quinhentos Reais) 
 

Dê-se a publicação devida. 

 

Município de Palmital-PR, 01/03/2019 

 

NOEMI DE LIMA MOREIRA 
Pregoeira 

 

 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO o Procedimento Licitatório Nº07/2019   , elaborado pela Modalidade de 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2017 que tem por objeto “AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, 
HAJA VISTA QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME CRITERIOS DA LEI MUNICIPAL DE 
BENEFICIOS EVENTUAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL-PR.”, pela Proposta 

mais Vantajosa para o Município, Menor Preço Por lote, conforme especificado no Edital e, com 

Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos 

licitantes: 

DUBENA SUPERMERCADOS EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantida

de 
Preço Preço total 

1 1 CESTA BÁSICA - COXA E SOBRE 
- COXA DE FRANGO (CORTES 
CONGELADOS E NÃO 
TEMPERADOS): 
ACONDICIONADOS EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA. SENDO 
TOLERADA  A VARIAÇÃODE ATÉ 
8% NO PESO LIQUIDO DO 
PRODUTO DESCONGELADO EM 
RELAÇÃO AO PESO 
CONGELADO. 
 
- FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: 
ENRIQUECIDA COM FERRO E 
ÁCIDO FÓLICO, SEM FERMENTO 
- EMBALAGENS DE 05 KG, DE 
PAPEL RESISTENTE, COM 
SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA 
QUE CONTENHAM DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE - 
PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 
MESES DE VALIDADE. 
 
- ARROZ AGULHA TIPO 1, 
POLIDO, CLASSE LONGO: 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 05 
KG. RÓTULO DE ACORDO COM 
A LEGISLAÇÃO VIGENTE E COM 
A ESPECIFICAÇÃO DE QUE NÃO 
PRECISA LAVAR NEM 
ESCOLHER, COM VALIDADE 
MÍNIMA DE 60 DIAS DE 

  UND 1.500,00 89,00 133.500,00 

 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

VENCIMENTO. 
 
- AÇUCAR REFINADO BRANCO 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 
05 KG : PRODUTO COM NO 
MÍNIMO 06 MESES DE 
VALIDADE. 
 
- FEIJÃO PRETO TIPO 1, NOVO, 
MAQUINADO, EMBALAGEM 
PLÁSTICA DE 01 KG: RÓTULO 
DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM 
VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS 
DE VENCIMENTO. 
 
- ÓLEO DE SOJA- GARRAFA PET 
CONTENDO 900ML SEM 
AMASSOS, VAZAMENTO E COM 
VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS 
DE VENCIMENTO. 
 
- SAL REFINADO IODADO, 
EMBALAGEM DE 1KG: COM 
VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS 
DE VENCIMENTO. 
 
- MASSA COM OVOS, 
"PARAFUSO" OU "ESPAGUETE": 
PACOTES DE 500G CONTENDO 
ESPECIFICAÇÕES NA 
EMBALAGEM REFERENTE ÁS 
INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM 
REFERENTE ÁS INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS. 
 
- FARINHA DE MILHO 1 KG COM 
VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS 
DE VENCIMENTO. 
 
- BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL 
BISCOITO SALGADO TIPO 
"CREAM CRACKERS" COM 
EMBALAGEM DUPLA 
PROTEÇÃO OU PROTETORES 
INTERNOS MÍNIMO DE 360 G 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM 
VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS 
DE VENCIMENTO. 
 
- CHÁ MATE TOSTADO COM NO 
MÍNIMO 24G, CONTENDO 15 
(QUINZE) SACHÊS 

 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

ENVELOPADOS 
INDIVIDUALMENTE. SABOR CHÁ 
ERVA MATE TOSTADA. O 
PRAZO DE VALIDADE, QUE 
DEVE ESTAR EXPRESSO 
CLARAMENTE NA EMBALAGEM 
DO PRODUTO, DEVERÁ SER DE, 
NO MÍNIMO, 01 (UM) ANO A 
CONTAR DE ENTREGA. 
 
- SABÃO EM BARRA, ASPECTO 
FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, 
GLICERINADO. PACOTE COM 05 
BARRAS DE 200G CADA. 
 
- LEITE EM PÓ INTEGRAL 
INSTANTÂNEO PACOTE 400G: 
EMBALAGENS ÍNTEGRAS, QUE 
CONTENHAM DATA DE 
VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 60 
DIAS. 
 
- CAFÉ TORRADO E MOÍDO, 
TIPO TRADICIONAL, 
EMBALAGEM DE 500 G CADA- 
COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 
DIAS DE VENCIMENTO. 
 
- DOCE DE FRUTAS - SABORES: 
MORANGO, UVA, PÊSSEGO, 
BANANA, MAÇÃ OU ABÓBORA. 
EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO 
EM POLIETILENO, 
TRANSPARENTE, ATÓXICO, 
ÍNTEGRO, COM TAMPA E LACRE 
DE PROTEÇÃO, CONTENDO 
400G, COM VALIDADE MÍNIMA 
DE 60 DIAS DE VENCIMENTO.  

 
TOTAL 

 
R$133.500,00 

 
Sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento 
licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do 
procedimento licitatório. 
 
 
Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e mais vantajosas 

ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do 

procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de R$ 133.500,00 (Cento e Trinta e Três Mil 
e Quinhentos Reais) 

 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

 

Dê-se a publicação devida. 

 

Município de Palmital-PR, 01/03/2019 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
PREFEITO 

 

 CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 
                                   22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
                                                  CNPJ: 02.586.019/0001-97 
 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: cisivaipora@hotmail.com 

 
 

 ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 42/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2019, que tem por 
objeto "contratação de empresa especializada na confecção e fornecimento de uniformes para o Consórcio 
Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã (CIS), para o período de 12 (doze) meses.", pela 
Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no 
Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:  
 
 
FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME  CNPJ: 15.804.135/0001-87 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 LUVA SEGURANÇA LÁTEX MULTI-USO (P,M,G) Especificação 
Cor: amarela, acabamento interno: flocos de algodão Local 
detexturização: palma e dedos, tamanhos: pequeno, médio, grande. 
Espessura média na palma: 0,60 mm com flocos Comprimento 
médio: 300 mm 

Utilização de pó: não, acabamento no punho: com borda (virola). 
Formato: anatômico, formato dedos: curvos 

Embalagem: um par 

300 R$ 6,89 R$ 2.067,00 

2 JALECO SERVIÇOS GERAIS, jaleco longo manga curta, na cor 
cinza escuro, bordado o emblema do CIS colorido nos ombros e do 
lado direito. 

8 R$ 44,90 R$ 359,20 

3 JALECO TRADICIONAL, na cor branca, manga longa, bordado com 
emblema do CIS colorido nos ombros e do lado direito nos tamanhos 
(P) 

6 R$ 49,90 R$ 299,40 

4 JALECO TRADICIONAL, na cor branca, manga longa, bordado com 
o emblema do CIS colorido nos ombros e do lado direito nos 
tamanhos (M) 

6 R$ 49,90 R$ 299,40 

5 JALECO TRADICIONAL, na cor branca, manga longa, bordado com 
emblema do CIS colorido nos ombros e do lado direito, nos 
tamanhos (G) 

6 R$ 49,90 R$ 299,40 

6 CAMISA MASCULINA, manga longa, na cor azul, com o emblema 
do CIS bordado colorido do lado direito, nos tamanhos (M) 

Descrição: Malha tecida com 50% dos fios de algodão e 50% de 
poliéster. Possui botões, gola e punhos em retilínea diferenciados.  

 

6 R$ 57,90 R$ 347,40 

 CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 
                                   22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
                                                  CNPJ: 02.586.019/0001-97 
 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0002 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: cisivaipora@hotmail.com 

 
 

7 CAMISA MASCULINA, manga longa, na cor azul, com o emblema 
do CIS bordado colorido do lado direito, nos tamanhos (G) 

Descrição: Malha tecida com 50% dos fios de algodão e 50% de 
poliéster. Possui botões, gola e punhos em retilínea diferenciados.  

6 R$ 57,90 R$ 347,40 

8 CAMISA FEMININA, manga longa, na cor azul, com o emblema do 
CIS bordado colorido do lado direito, nos tamanhos (M) 

Descrição: Malha tecida com 50% dos fios de algodão e 50% de 
poliéster. Possui botões, gola e punhos em retilínea diferenciados. 

26 R$ 57,90 R$ 1.505,40 

9 CAMISA FEMININA, manga longa, na cor azul, com o emblema do 
CIS bordado colorido do lado direito, nos tamanhos (G) 

Descrição: Malha tecida com 50% dos fios de algodão e 50% de 
poliéster. Possui botões, gola e punhos em retilínea diferenciados.  

26 R$ 57,90 R$ 1.505,40 

10 CAMISA POLO FEMININA, manga curta, na cor azul/ branca, com 
os emblemas bordado colorido, do lado esquerdo e nos ombros, nos 
tamanhos (M). 

Descrição: Malha tecida com 50% dos fios de algodão e 50% de 
poliéster. Costura reforçada de ombro a ombro e reforço de gola 
dando sustentação e caimento perfeitos. Possui dois botões e possui 
gola e punhos em retilínea diferenciados 

40 R$ 31,90 R$ 1.276,00 

11 CAMISA POLO FEMININA, manga curta, na cor azul/ branca, com 
os emblemas bordado colorido, do lado esquerdo e nos ombros, nos 
tamanhos (G). 

Descrição: Malha tecida com 50% dos fios de algodão e 50% de 
poliéster. Costura reforçada de ombro a ombro e reforço de gola 
dando sustentação e caimento perfeitos. Possui dois botões e possui 
gola e punhos em retilínea diferenciados.  

40 R$ 31,90 R$ 1.276,00 

12 CAMISA POLO MASCULINA, manga curta, na cor azul/ branca, com 
os emblemas bordado colorido, do lado esquerdo e nos ombros, nos 
tamanhos (M). 

Descrição: Malha tecida com 50% dos fios de algodão e 50% de 
poliéster. Costura reforçada de ombro a ombro e reforço de gola 
dando sustentação e caimento perfeitos. Possui dois botões e possui 
gola e punhos em retilínea diferenciados.  

40 R$ 31,90 R$ 1.276,00 

13 CAMISA POLO MASCULINA, manga curta, na cor azul/ branca, com 
os emblemas bordado colorido, do lado esquerdo e nos ombros, nos 
tamanhos (G). 

Descrição: Malha tecida com 50% dos fios de algodão e 50% de 
poliéster. Costura reforçada de ombro a ombro e reforço de gola 
dando sustentação e caimento perfeitos. Possui dois botões e possui 

40 R$ 31,90 R$ 1.276,00 


